
Lehrekretariate für Regelstudiengang, WiSe2014, 8. Fachsemester:

Fach F04: Augenheilkunde

CC16 - Klinik für Augenheilkunde - CBF/CVK

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Dr. med. Mirjam

Rossel-Zemkouo

654 065 Klinik für Augenheilkunde, CVK, Mittelallee 10 mirjam.rossel@charite.de

Anke Walz 450 - 554 302 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin, R.

5013-5606

anke.walz@charite.de

Giulia Francesca

Schädel

giulia-francesca.schaedel@ch

arite.de

Fach F08: Hals-Nasen-Ohrenheilkunde

CC15 - Klinik für Neurochirurgie - CBF/CCM

Janett Grimm 450 - 660377 janett.grimm@charite.de

CC16 - Klinik für Audiologie und Phoniatrie - CCM/CVK

Ute Waurisch 555402 Ostring 1 ute.waurisch@charite.de

Elke Höbel 450 - 655 462 /

555 462

elke.hoebel@charite.de

CC16 - Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde - CBF

Monique Forche 450 - 555 602 monique.forche@charite.de

CC16 - Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde - CCM/CVK

Sylvia Venus 450 - 655 072 sylvia.venus@charite.de

Fach F10: Hygiene, Mikrobiologie, Virologie

CC05 - Institut für Mikrobiologie und Infektionsimmunologie - CBF/CVK

LSM Lehrsekretariat

Mikrobiologie

450-524358 lehrsekretariat-mikrobiologie

@charite.de

Prof. Dr. Stefan

Bereswill

524 328 -172

-173

Charité - Universitätsmedizin Berlin, Campus

Benjamin Franklin, Institut für Mikrobiologie

und Infektionsimmunologie, Hindenburgdamm

30, 12203 Berlin, stefan.bereswill@charite.de,

www.charite.de/imh

stefan.bereswill@charite.de 13:00-16:00

Dr. rer. nat. Lutz

Hamann

017638137642/

450

524234/450

524232

lutz.hamann@charite.de

CC11 - Institut für Virologie - CCM

Lea Klocksiem 450 625072 lea.klocksiem@charite.de

Fach F11: Innere Medizin

CC09 - Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie (CMSC) - CCM/CVK

PD Dr. med. Ricarda

Seemann

450652354 Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie,

Campus Virchow Klinikum, Unfallchirurgische

Poliklinik Mittelallee 3 Erdgeschoss

ricarda.seemann@charite.de
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Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Anna-Maria Mielke 615019 anna-maria.mielke@charite.d

e

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Dr. med. Kathi Thiele 450 652 269 .. kathi.thiele@charite.de

Diana Cardeira

Pescada

450 - 652 064 diana.pescada@charite.de

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Rheumatologie und Klinische Immunologie - CCM

Sabine Dettmer 450 613 052 /

513 052

Luisenstraße 13, 10117 Berlin sabine.dettmer@charite.de

Vivien Kluckow 450 513082 vivien.kluckow@charite.de

CC13 - Medizinische Klinik für Gastroenterologie, Infektiologie und Rheumatologie - CBF

Feline Krieger 450 - 514 322 feline.krieger@charite.de

Sandra Mattstedt 450 514342 sandra.mattstedt@charite.de

Fach F16 / Q05: Pathologie / Klinisch-pathologische Konferenz

CC05 - Institut für Pathologie - CCM/CBF

Lehrsekretariat

Pathologie

patho-lehrsekretariat@charite.

de

Chaonan Zhang 450 - 536366 chaonan.zhang@charite.de

Sarah Kolmit 450 536002 Virchowweg 15, Ebene 02, Chefsekretariat -

Institutsleitung

sarah.kolmit@charite.de

CC15 - Institut für Neuropathologie - CCM

Franziska Schreyer 450 - 536 032 franziska.schreyer@charite.d

e

CC16 - Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde - CBF

Monique Forche 450 - 555 602 monique.forche@charite.de

CC16 - Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde - CCM/CVK

Sylvia Venus 450 - 655 072 sylvia.venus@charite.de

Fach F14: Neurologie

CC15 - Klinik für Neurologie mit Experimenteller Neurologie - CBF/CCM/CVK

Annette Schnickmann 450560192 CCM: Bonhoefferweg 3 (2511-03-32) annette.schnickmann@charit

e.de

07:00 - 15:00

Kerstin Stahlbusch 450 560822 Hindenburgdamm 30, 12200 Berlin kerstin.stahlbusch@charite.de

Jenny Cämmerer 450 560022 Mittelallee 2, 4. Obergeschoss, jenny.caemmerer@charite.de

Selma Ilter 84452277 / 450

560832

Klinik und Hochschulambulanz für Neurologie,

Ärztlicher Leiter: Prof. Dr. med. H. Audebert,

Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm

30, 12200 Berlin 

selma.ilter@charite.de 8 - 14 Uhr

Marlies Fiedler 450 560172 Mittelallee 2, 4. Etage, Sekretariat marlies.fiedler@charite.de
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Fach Q12: Rehabilitation, Physikalische Medizin, Naturheilverfahren

CC01 - Institut für Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsökonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne

Berghöfer

450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de

PD Dr. med. Lilian Krist 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12

CC12 - Arbeitsbereich Physikalische Medizin - CCM

Marlies Langer 450 517082 Charitéplatz 1, 10117 Berlin marlies.langer@charite.de

Fach Q08: Notfallmedizin

CC07 - Klinik für Anästhesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CBF

Nicole Vogel 450 551525 Haus VB (5013), Hindenburgdamm 30, 12203

Berlin

nicole.vogel@charite.de

Ines Lieschke 030.450 551

523

CBF, Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin ines.lieschke@charite.de Montag - Freitag 7.30 -

15.30 Uhr

CC07 - Klinik für Anästhesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat

Lehrsekretariat-Kai

lehrsek-kai@charite.de

Ines Perkovic 450 - 551 042 Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127 ines.perkovic@charite.de Mo-Do 09-12h

Fach F20: Rechtsmedizin

CC01 - Institut für Sexualwissenschaft und Sexualmedizin - CCM

Madelaine Dimitrowa 450 529 302 Institut für Sexualwissenschaft und

Sexualmedizin, Luisenstr. 57, 10117 Berlin

madelaine.dimitrowa@charite.

de

Theresa Wagner theresa.wagner@charite.de

CC05 - Institut für Forensische Psychiatrie - KBN

Silke

Benzmann-Rochow

450 - 525 802 silke.benzmann-rochow@char

ite.de

Galina Roth 525802 Oranienburger Str. 285 (Haus 10), 13437

Berlin

galina.roth@charite.de

Fach F18: Psychiatrie und Psychotherapie

CC15 - Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie - CBF

Julia Kordes 450-517522 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin julia.kordes@charite.de

CC15 - Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie - CCM

Sabine Nawrotzki 450 517 032 Bonhoefferweg 3 sabine.nawrotzki@charite.de Mi und Do, 10.00 - 12.00

Uhr (und nach

Absprache) 

CC17 - Klinik für Psychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters - CVK

Lilian Moss 450 - 566 202 lilian.moss@charite.de

Regina Fischer 450-566202 regina.fischer@charite.de

Lehrsekretariat

Paediatrie 2

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c

harite.de
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Fach Q09: Klinische Pharmakologie/Pharmakotherapie

CC05 - Institut für Klinische Pharmakologie und Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de Di: 13.00 - 15.00; Do:

9.00 - 12.00

Fach Q11: Bildgebende Verfahren, Strahlenbehandlung, Strahlenschutz

CC06 - Institut für Radiologie (mit dem Bereich Kinderradiologie) - CBF/CCM/CVK

Silvia Seifried 450 527792 Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm

30, 12203 Berlin

silvia.seifried@charite.de 8 - 15 Uhr

Nur für die Radiologie im

CBF zuständig

Catherine Coulson 450-557312 Südstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de 8:00 bis 14:00

CC06 - Klinik für Nuklearmedizin - CBF/CCM/CVK

Catherine Coulson 450-557312 Südstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de 8:00 bis 14:00

Désirée Schneider 450 527268 Südring 4, Erdgeschoss, desiree.schneider@charite.de

Fach F13: Klinische Chemie, Laboratoriumsmedizin

CC05 - Institut für Laboratoriumsmedizin, klinische Chemie und Pathobiochemie - CBF/CCM/CVK

Agnes Kosch 450 - 569 022 agnes.kosch@charite.de

Britta Lisa Hecke 450 - 569224 britta.hecke@charite.de

Isabell Marie Musal 450 - 569224 isabell-marie.musal@charite.d

e

Oliwia Bartlomiejus oliwia.bartlomiejus@charite.d

e

Fach F05: Chirurgie: Unfallchir.

CC09 - Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie (CMSC) - CCM/CVK

PD Dr. med. Ricarda

Seemann

450652354 Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie,

Campus Virchow Klinikum, Unfallchirurgische

Poliklinik Mittelallee 3 Erdgeschoss

ricarda.seemann@charite.de

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Anna-Maria Mielke 615019 anna-maria.mielke@charite.d

e

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Dr. med. Kathi Thiele 450 652 269 .. kathi.thiele@charite.de

Diana Cardeira

Pescada

450 - 652 064 diana.pescada@charite.de

CC09 - Klinik für Unfall- und Wiederherstellungschirurgie - CBF

Marina Ertel 450-515 702/1 marina.ertel@charite.de

Fach Q13: Hämatologie/Onkologie
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CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hämatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CBF

Susanne Munz 450 - 513 404 susanne.munz@charite.de

Michaela Deparade 450 - 513404 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin michaela.deparade@charite.d

e

8-16 Uhr

Fach Q13: Kinderheilkunde

CC17 - Klinik für Kinderchirurgie - CVK

Katrin

Dziadzka-Baschin

566162 CVK, Klinik für Kinderchirurgie,

Leitungsebene, Mittelallee 8, 1. OG, R.

1.4137

katrin.dziadzka@charite.de mo - fr 09.00 - 11.00

Lehrsekretariat

Paediatrie 2

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c

harite.de

CC17 - Klinik für Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Gabriele Völker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

CC17 - Klinik für Pädiatrie m.S. Onkologie und Hämatologie - CVK

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

Fach Q13: Neurologie/Psychosomatik

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Psychosomatik - CBF/CCM

Giorgi Sherazadishvili giorgi.sherazadishvili@charite

.de

Fach Q13: Orthopädie

CC09 - Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie (CMSC) - CCM/CVK

PD Dr. med. Ricarda

Seemann

450652354 Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie,

Campus Virchow Klinikum, Unfallchirurgische

Poliklinik Mittelallee 3 Erdgeschoss

ricarda.seemann@charite.de

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Anna-Maria Mielke 615019 anna-maria.mielke@charite.d

e

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Dr. med. Kathi Thiele 450 652 269 .. kathi.thiele@charite.de

Diana Cardeira

Pescada

450 - 652 064 diana.pescada@charite.de

CC09 - Klinik für Orthopädie - CCM/CVK

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr
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Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Diana Cardeira

Pescada

450 - 652 064 diana.pescada@charite.de

Fach Q13: Rehabilitation/Physikalischer Medizin/Naturheilverfahren

CC12 - Arbeitsbereich Physikalische Medizin - CCM

Marlies Langer 450 517082 Charitéplatz 1, 10117 Berlin marlies.langer@charite.de

Fach Q13: Anästhesie

CC07 - Klinik für Anästhesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CBF

Nicole Vogel 450 551525 Haus VB (5013), Hindenburgdamm 30, 12203

Berlin

nicole.vogel@charite.de

Ines Lieschke 030.450 551

523

CBF, Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin ines.lieschke@charite.de Montag - Freitag 7.30 -

15.30 Uhr

CC07 - Klinik für Anästhesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat

Lehrsekretariat-Kai

lehrsek-kai@charite.de

Ines Perkovic 450 - 551 042 Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127 ines.perkovic@charite.de Mo-Do 09-12h

CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hämatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CVK

Sylvia Barz 450 - 553 292 Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin,

(Mittelallee 11, EG, Raum 0.2317)

sylvia.barz@charite.de

Fach PTM: Progress Test Medizin

Fach F15: Orthopädie

CC09 - Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie (CMSC) - CCM/CVK

PD Dr. med. Ricarda

Seemann

450652354 Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie,

Campus Virchow Klinikum, Unfallchirurgische

Poliklinik Mittelallee 3 Erdgeschoss

ricarda.seemann@charite.de

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Anna-Maria Mielke 615019 anna-maria.mielke@charite.d

e

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Dr. med. Kathi Thiele 450 652 269 .. kathi.thiele@charite.de

Diana Cardeira

Pescada

450 - 652 064 diana.pescada@charite.de

CC09 - Julius-Wolff-Institut für Biomechanik und Muskuloskelettale Regeneration - CVK

Barbara Schiller 030/209346067 barbara.schiller@bih-charite.d

e

CC09 - Klinik für Orthopädie - CCM/CVK
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Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Diana Cardeira

Pescada

450 - 652 064 diana.pescada@charite.de

CC09 - Klinik für Unfall- und Wiederherstellungschirurgie - CBF

Marina Ertel 450-515 702/1 marina.ertel@charite.de

Fach F05: Chirurgie: Neurochir.

CC15 - Klinik für Neurochirurgie - CBF/CCM

Janett Grimm 450 - 660377 janett.grimm@charite.de

CC15 - Klinik für Neurologie mit Experimenteller Neurologie - CBF/CCM/CVK

Annette Schnickmann 450560192 CCM: Bonhoefferweg 3 (2511-03-32) annette.schnickmann@charit

e.de

07:00 - 15:00

Kerstin Stahlbusch 450 560822 Hindenburgdamm 30, 12200 Berlin kerstin.stahlbusch@charite.de

Jenny Cämmerer 450 560022 Mittelallee 2, 4. Obergeschoss, jenny.caemmerer@charite.de

Selma Ilter 84452277 / 450

560832

Klinik und Hochschulambulanz für Neurologie,

Ärztlicher Leiter: Prof. Dr. med. H. Audebert,

Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm

30, 12200 Berlin 

selma.ilter@charite.de 8 - 14 Uhr

Marlies Fiedler 450 560172 Mittelallee 2, 4. Etage, Sekretariat marlies.fiedler@charite.de

Fach F05: Chirurgie: MKG

CC09 - Klinik für Mund-, Kiefer-, Gesichtschirurgie - CBF/CVK

Karola Ost 450655042 CVK - Mittelallee 2 karola.ost@charite.de

Katrin Mittendorfer 450 - 555 022 katrin.mittendorfer@charite.de

Maxime Gottschalk 450 - 555 022 /

555 211

maxime.gottschalk@charite.d

e

Katharina Voigt 8445 2501 katharina.voigt@charite.de
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